
 

Note Legali e Condizioni d'Uso del Sito 
 
1. Oggetto e Natura Giuridica del Sito 
Le descrizioni dei prodotti contenute in questo sito hanno carattere generale e indicativo. In 
nessun caso il sito costituisce un canale di vendita diretta (e-commerce). Le informazioni 
pubblicate sul sito non costituiscono offerta al pubblico ai sensi dell'art. 1336 c.c. né proposta 
contrattuale o invito all'acquisto ai sensi del Codice del Consumo. 
Il sito non effettua vendita diretta ed è liberamente accessibile a chiunque: i contenuti sono 
pensati per operatori professionali ma, proprio perché pubblici, sono redatti nel rispetto dei 
principi di trasparenza e correttezza che tutelano qualunque visitatore. 
 
2. Proprietà Intellettuale e Industriale 
Tutti i contenuti presenti o resi disponibili attraverso questo sito – inclusi, a titolo 
esemplificativo e non esaustivo, marchi registrati e non, loghi, testi, ricette, descrizioni 
commerciali, fotografie, la veste grafica e il layout delle pagine – sono di esclusiva proprietà 
della Società o dei suoi licenzianti e sono protetti dalle vigenti norme nazionali e internazionali 
in materia di proprietà industriale e intellettuale, tra cui il D.Lgs. 10 febbraio 2005, n. 30 
(Codice della Proprietà Industriale). 
È tassativamente vietata la riproduzione, la modifica, la copia, la distribuzione o comunque lo 
sfruttamento per qualsiasi scopo commerciale dei contenuti del sito senza la preventiva 
autorizzazione scritta della Società. È altresì vietata qualsiasi attività di estrazione sistematica 
di dati dal sito per qualsiasi finalità. 
 
3. Ruolo Prevalente dell'Etichettatura e Pratiche Leali d'Informazione 
Per tutte le informazioni obbligatorie — ingredienti, allergeni, modalità di conservazione e 
preparazione, termini minimi di conservazione e ogni altra indicazione prevista dalla legge — 
si rimanda esclusivamente all'etichettatura fisica presente sui singoli prodotti, che rappresenta 
l'unica fonte di informazione legalmente vincolante. 
Tale prassi è conforme al Regolamento (UE) n. 1169/2011 e, in particolare, ai suoi artt. 7 
(pratiche informative leali) e 14 (informazioni nella vendita a distanza), nonché alla disciplina 
sulle pratiche commerciali corrette (D.Lgs. 206/2005). L'utente e il consumatore sono tenuti 
a leggere sempre e attentamente l'etichetta del prodotto prima del suo consumo o utilizzo. 
 
4. Destinazione d'Uso delle Informazioni  
Le informazioni contenute in questo sito sono destinate principalmente a clienti istituzionali e 
operatori professionali. Il sito non effettua vendita diretta a consumatori finali. Per l'acquisto 
al dettaglio, si prega di rivolgersi ai punti vendita autorizzati. 
 
5. Allergeni  
I prodotti della linea Snack e Aperitivi al Tartufo contengono o possono contenere i seguenti 
allergeni:  



 

• Frutta a guscio (pistacchi, anacardi) e arachidi — presenti nei prodotti di frutta secca 
aromatizzata  
• Glutine (cereali: grano) — presente nei grissini  
• Solfiti — possibili tracce  
I prodotti possono inoltre essere stati prodotti in stabilimenti che trattano altri allergeni (latte, 
soia, uova, senape, sesamo, noci).  
Avvertenze specifiche 
Grissini: contengono glutine. Non adatti a persone celiache. Possono contenere tracce di soia, 
senape, sesamo e noci.  
Frutta secca: contiene frutta a guscio e arachidi. Può provocare reazioni allergiche anche 
gravi.  
Per l'elenco completo degli allergeni di ciascun prodotto consultare l'etichetta o contattare 
l'azienda.  
Bevanda alcolica  
La Birra aromatizzata al Tartufo è una bevanda alcolica. Il consumo è riservato a persone 
maggiorenni. Si raccomanda un consumo responsabile. La vendita e la somministrazione di 
bevande alcoliche a minori di anni 18 è vietata ai sensi della normativa vigente. È sconsigliato 
il consumo di bevande alcoliche durante la gravidanza e l'allattamento. Il titolo alcolometrico 
volumico effettivo e le altre indicazioni obbligatorie per le bevande alcoliche sono riportati 
sull'etichetta del prodotto.  
Prodotti a base di miele  
I prodotti Delizia aromatizzata al Tartufo a base di Miele contengono miele come 
ingrediente principale. La tipologia di miele (Acacia, Millefiori), l'origine e le caratteristiche 
sono indicate in etichetta. Il miele può cristallizzare naturalmente senza che ciò ne 
comprometta la qualità. 
 
6. Modalità di conservazione  
Le modalità di conservazione variano a seconda del prodotto (patatine, grissini, birra, frutta 
secca, miele). Consultare l'etichetta di ciascun prodotto per le indicazioni specifiche.  
 
7. Suggerimenti d'uso  
I suggerimenti d'uso e le temperature di servizio indicate (es. birra a 6 7°C) hanno carattere 
indicativo e rappresentano consigli per valorizzare al meglio le caratteristiche organolettiche 
dei prodotti.  
 
8. Condizioni di Conservazione, Utilizzo  
Per garantire la migliore esperienza organolettica e la sicurezza alimentare, è necessario 
rispettare le indicazioni di conservazione riportate in etichetta (temperatura, condizioni dopo 
l'apertura, termini di consumo). Le modalità d'uso suggerite hanno carattere indicativo. 
 
9. Aggiornamenti 



 

Giuliano Tartufi si riserva il diritto di modificare formulazioni, percentuali, formati e 
confezioni senza obbligo di preavviso, nel rispetto delle normative vigenti. Le informazioni 
del sito vengono aggiornate periodicamente; la Società non si assume responsabilità per 
eventuali discrepanze tra le informazioni del sito e quelle riportate sull'etichetta del prodotto 
acquistato, a cui l'utente deve sempre fare esclusivo riferimento. 
 
10. Schede tecniche e condizioni commerciali 
Per schede tecniche dettagliate, informazioni nutrizionali complete, documentazione HACCP, 
certificazioni, condizioni di fornitura e listini dedicati al canale professionale è necessario 
contattare l'Ufficio Commerciale. 
 
11. Trattamento dei Dati Personali 
Il trattamento dei dati personali dei visitatori del sito avviene nel pieno rispetto del 
Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR). Per maggiori dettagli si invita a consultare la nostra 
Privacy Policy e la nostra Cookie Policy. 
 
12. Legge Applicabile e Foro Competente 
Le presenti Note Legali sono regolate dalla legge italiana. Per ogni controversia dovesse 
sorgere in relazione all'utilizzo del sito, sarà competente in via esclusiva il Foro di Perugia. 
 
13. Riferimenti normativi 
I prodotti e le informazioni presenti sul sito sono conformi alle normative alimentari vigenti 
nell'Unione Europea, con particolare riferimento a: 

• Regolamento (UE) n. 1169/2011 relativo alla fornitura di informazioni sugli 
alimenti ai consumatori. 

• Regolamento (CE) n. 178/2002 che stabilisce i principi e i requisiti generali 
della legislazione alimentare. 

• Regolamento (CE) n. 852/2004 sull'igiene dei prodotti alimentari. 
• Regolamento (CE) n. 853/2004 che stabilisce norme specifiche in materia di 

igiene per gli alimenti di origine animale. 
• Legge 16 dicembre 1985, n. 752 sulla disciplina della raccolta, coltivazione e 

commercio dei tartufi. 
• D.Lgs. 231/2017 recante la disciplina sanzionatoria per la violazione delle 

disposizioni del Reg. UE 1169/2011. 
• D.Lgs. 6 settembre 2005, n. 206 (Codice del Consumo), con particolare 

riferimento agli artt. 20, 21, 22 in materia di pratiche commerciali corrette. 
• D.Lgs. 10 febbraio 2005, n. 30 (Codice della proprietà industriale) a tutela dei 

marchi e dei segni distintivi. 
• Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) in materia di protezione dei dati 

personali. 



 

 
Le presenti Note Legali, unitamente ai disclaimer presenti nelle singole pagine, costituiscono la disciplina 
informativa generale del sito. Essi non sostituiscono in alcun modo né prevalgono sull'etichettatura obbligatoria 
dei prodotti, che resta l'unica fonte di informazione legalmente vincolante per il consumatore e per l'operatore 
profes  


